

防水材料 設計価格表

2021年10月現在
 昭和電工建材(株)建設資材営業部
 神奈川県横浜市神奈川区恵比須町8

TEL : 045 (444) 1691 ・ FAX : 045 (444) 1699

分類	製品名	荷姿	設計価格	備考
ケイ酸質系塗布防水材	セレガードDS	25 kg/袋	24,000円	C-U Pタイプ
	セレガードDS-I	25 kg/袋	24,000円	C-U Iタイプ
エポキシエマルジョン入り 無機質浸透性防水材	セレガードEP	16.5 kg/箱	25,740円	
木コン処理セメント成形品	ストッパ(P・PK)	500 個/箱	15,400円	接着用ペースト入り
瞬結止水セメント	ショウワ止水剤	20 kg/缶	13,800円	1分硬化タイプ
ポリマーセメント系塗膜防水材	セレッタックG (地上部位)	16 kg/缶	19,200円	
		34 kg/セット	33,660円	
	セレッタックS (水槽・地下用)	34 kg/セット	39,440円	
	セレッタックJW (上水道関連水槽)	34 kg/セット	40,800円	厚生省令 水質試験適合
セレッタック補強材 (ポリエチレン不織布)	セレッタッククロス	100 m/巻	30,500円	
セレッタック用保護仕上げ材 (アクリル系エマルジョン)	セレッタックトップコート (標準色) グレー・グリーン	15 kg/缶	16,500円	
セレッタック用保護仕上げ材 (アクリル系エマルジョン・骨材入)	セレッタックトップコートS (標準色) グレー・グリーン	20 kg/缶	13,200円	
セレッタック用保護仕上げ材 (アクリルウレタン系)	セレッタックトップコートUV (標準色) グレー	16 kg/缶	26,400円	
セレッタック専用プライマー	ショウワカチオンプライマー	4 kg/缶	8,800円	
		16 kg/缶	30,800円	
耐硫酸性ポリマーセメントモルタル	ショウクイック	25 kg/袋	7,700円	
急結高強度 ポリマーセメントモルタル	ショウテック早強#100	20 kg/袋	4,000円	早強タイプ
	ショウテック早強#200	25 kg/袋	4,000円	早強タイプ
	ショウテック早強軽量厚付	20 kg/袋	4,000円	早強タイプ
ショウテック早強専用エマルジョン (混入・塗布兼用)	ペタルスWP	4 kg/缶	7,260円	
		18 kg/缶	19,260円	
ポリマーセメントモルタル	ショウワ厚付	25 kg/袋	4,400円	一材タイプ
	ショウワ薄付	20 kg/袋	4,400円	一材タイプ

セレガード工法 設計価格表

2021年10月現在

昭和電工建材(株)建設資材営業部

神奈川県横浜市神奈川区恵比須町8

製品名	規格	塗布量	材工設計価格
セレガードDS	ケイ酸質系塗布防水材料 C-UP適合品	1.5 kg/m ²	2,900 円/m ²
セレガードDS-I	ケイ酸質系塗布防水材料 C-UI適合品	1.4 kg/m ²	2,900 円/m ²

※上記価格は基準単価（施工面積300m²以上・壁部）です。

セラガードDS工法 見積単価算出

1. 防水工

(1) 材料費

種別	材 料 費 内 訳				材料単価 (円/㎡)
	材料名	単価/kg A	使用量/kg/㎡ B	細目 A×B	
	セラガードDS	960	1.5	1,440	1,440

(2) 施工単価

①材料費 (円/㎡)	施 工 費		材工共施工単価 (円/㎡) a(①+④)	改め
	②労務費	③損料、諸費用		
1,440	1,200	270	2,910	2,900
	④ (②+③) = 1,470			

2. 防水工事費の基準単価の補正

施工面積による補正		施工部位による補正		低温時(5℃) 以下の補正
施工面積	乗率	施工部位	乗率	
300㎡以上	施工費×1.0	壁面部	施工費×1.0	施工費×1.15
150㎡以上300㎡未満	施工費×1.2	天井部	施工費×1.3	
100㎡以上150㎡未満	施工費×1.5	底部	施工費×0.8	
100㎡未満	施工費×2.0	その他 (役物、水路等)	施工費×1.5	

※50㎡未満についてはお問い合わせください。

セレガードDS-I 工法 見積単価算出

1. 防水工

(1) 材料費

種別	材 料 費 内 訳				材料単価 (円/㎡)
	材料名	単価/kg A	使用量/kg/㎡ B	細目 A×B	
	セレガード・DS-I	960	1.4	1,344	1,344

(2) 施工単価

①材料費 (円/㎡)	施 工 費		材工共施工単価 (円/㎡) a(①+④)	改め
	②労務費	③損料、諸費用		
1,344	1,280	300	2,924	2,900
	④ (②+③) = 1,580			

2. 防水工事費の基準単価の補正

施工面積による補正		施工部位による補正		低温時(5℃) 以下の補正
施工面積	乗率	施工部位	乗率	
300㎡以上	施工費×1.0	壁面部	施工費×1.0	施工費×1.15
150㎡以上300㎡未満	施工費×1.2	天井部	施工費×1.3	
100㎡以上150㎡未満	施工費×1.5	底部	施工費×0.8	
100㎡未満	施工費×2.0	その他 (役物、水路等)	施工費×1.5	

※50㎡未満についてはお問い合わせください。

地域資源循環センター 農業集落排水施設のコンクリート防食設計・施行の手引き
「エポキシエマルジョンを混和材とする無機質浸透性防水材」品質規格適合

セレガードEP工法 見積単価算出

1. 防水工

(1) 材料費

種別	材 料 費 内 訳				材料単価 (円/㎡)
	材料名	単価/kg A	使用量/kg/㎡ B	細目 A×B	
	セレガードEP	1,560	1.5	2,340	2,340

(2) 施工単価

①材料費 (円/㎡)	施 工 費		材工共施工単価 (円/㎡) a(①+④)	改め
	②労務費	③損料、諸費用		
2,340	2,140	210	4,690	4,600
	④ (②+③) =		2,350	

2. 防水工事費の基準単価の補正

施工面積による補正		施工部位による補正		低温時(5℃) 以下の補正
施工面積	乗率	施工部位	乗率	
300㎡以上	施工費×1.0	壁面部	施工費×1.0	施工費×1.15
150㎡以上300㎡未満	施工費×1.2	天井部	施工費×1.3	
100㎡以上150㎡未満	施工費×1.5	底部	施工費×0.8	
100㎡未満	施工費×2.0	その他 (役物、水路等)	施工費×1.5	

※50㎡未満についてはお問い合わせください。

セレタック工法 設計価格表

2021年10月現在

昭和電工建材(株)建設資材営業部

神奈川県横浜市神奈川区恵比須町8

TEL : 045 (444) 1691・FAX : 045 (444) 1699

地上部位

工法名	工程	塗布量 (kg/m ²)		材工設計価格 (円/m ²)	適用部位	日本建築学会 対応仕様	防水層平均 厚み (mm)
A-1工法	プライマー	シウワカチオンプライマー (2倍液)	0.15	4,600	サッシ回り、トレンチピット OAフロア、笠木、 パラベット回り他	PA-1	0.8以上
	防水層	セレタックG	2.00				
A-2工法 (トップコート仕上)	プライマー	シウワカチオンプライマー (2倍液)	0.15	4,900	ひさし、急勾配屋根他	PA-1 (軽歩行仕上げ)	0.8以上
	防水層	セレタックG	2.00				
	保護・仕上げ	トップコート	0.20				
A-2工法 (トップコートUV仕上)	プライマー	シウワカチオンプライマー (2倍液)	0.15	5,800	ひさし、急勾配屋根他	PA-1 (軽歩行仕上げ)	0.8以上
	防水層	セレタックG	2.00				
	保護・仕上げ	トップコートUV	0.30				
A-3工法 (トップコートS仕上)	プライマー	シウワカチオンプライマー (2倍液)	0.15	6,100	ベランダ(下階居室なし) 開放廊下(下階居室なし) 階段 他	PA-1 (軽歩行仕上げ)	0.8以上
	防水層	セレタックG	2.00				
	保護・仕上げ	トップコートS	1.00				
C-1工法 (トップコート別途)	プライマー	シウワカチオンプライマー (2倍液)	0.15	6,200	ベランダ(下階居室あり) 他	PA-2	1.1以上
	防水層	セレタックG	2.60				
	補強材	セレタッククロス	1.1m				
C-2工法 (トップコートS仕上)	プライマー	シウワカチオンプライマー (2倍液)	0.15	8,500	ベランダ(下階居室あり) 他	PA-2 (軽歩行仕上げ)	1.1以上
	防水層	セレタックG	2.60				
	補強材	セレタッククロス	1.1m				
	保護・仕上げ	トップコートS	1.00				
C-3工法 (トップコート別途)	プライマー	シウワカチオンプライマー (2倍液)	0.15	7,200	屋上(軽歩行) 開放廊下(下階居室あり) 他	PA-3	1.6以上
	防水層	セレタックG	3.60				
	補強材	セレタッククロス	1.1m				
C-4工法 (トップコート仕上)	プライマー	シウワカチオンプライマー (2倍液)	0.15	8,300	屋上(軽歩行) 他	PA-3 (軽歩行仕上げ)	1.6以上
	防水層	セレタックG	3.60				
	補強材	セレタッククロス	1.1m				
	保護・仕上げ	トップコート	0.20				
C-5工法 (トップコートS仕上)	プライマー	シウワカチオンプライマー (2倍液)	0.15	9,500	屋上(軽歩行) 開放廊下(下階居室あり) 他	PA-3 (軽歩行仕上げ)	1.6以上
	防水層	セレタックG	3.60				
	補強材	セレタッククロス	1.1m				
	保護・仕上げ	トップコートS	1.00				
C-6工法 (モルタル仕上)	プライマー	シウワカチオンプライマー (2倍液)	0.15	12,300	浴室 厨房 トイレ他	PA-3 (モルタル仕上げ)	1.6以上
	防水層	セレタックG	3.60				
	補強材	セレタッククロス	1.1m				
	保護・仕上げ	シウテック早強#200	5mm				

セラタック工法 設計価格表

2021年10月現在

昭和電工建材(株)建設資材営業部

神奈川県横浜市神奈川区恵比須町8

地下・水槽部位

工法名	工程	塗布量 (kg/m ²)		材工設計価格 (円/m ²)	適用部位	日本建築学会 対応仕様	防水層平均 厚み (mm)
B-1工法	プライマー	ショウワカチオンプライマー (2倍液)	0.15	6,000	水槽類 (受水槽、防火水槽他) 地下外壁,地下内壁他	PB-1	1.1以上
	防水層	セラタックS	2.50				

地下・水槽部位 (保護モルタル工法)

	工程	塗布量 (kg/m ²)		材工設計価格 (円/m ²)	適用部位	日本建築学会 対応仕様	防水層平均 厚み (mm)
標準硬化タイプ	プライマー	ショウワカチオンプライマー (2倍液)	0.15	9,200	水槽類 (中水槽、冷却水槽他) 地下外壁,地下内壁他	PB-1	1.1以上
	防水層	セラタックS	2.50				
	保護モルタル	ショウワ厚付	5.80				
急硬タイプ	プライマー	ショウワカチオンプライマー (2倍液)	0.15	10,700	水槽類 (中水槽、冷却水槽他) 地下外壁,地下内壁他	PB-1	1.1以上
	防水層	セラタックS	2.50				
	保護モルタル	ショウテック早強#200	9.60				
		ベタルスWP	0.48				

上水施設 (厚生労働省令水質基準適合)

工法名	工程	塗布量 (kg/m ²)		材工設計価格 (円/m ²)	適用部位	日本建築学会 対応仕様	防水層平均 厚み (mm)
JW工法	防水層	セラタックJW	2.50	5,600	上水道関連水槽	PB-1	1.1以上

※上記価格は基準単価 (施工面積300m²以上・壁部) です。

セレタックA-1工法 見積単価算出

1. 防水工

(1) 材料費

種別	材 料 費 内 訳				材料単価 (円/㎡)
	材料名	単価/kg A	使用量/kg/㎡ B	細目 A×B	
プライマー	シヨウワカチオンプライマー	2,200	0.075	165	165
防水材	セレタックG	990	2.0	1,980	1,980

(2) 施工単価

①材料費 (円/㎡)	施 工 費		材工共施工単価 (円/㎡) (①+④)	改め (円/㎡)
	②労務費	③損料、諸費用		
2,145	2,240	220	4,605	4,600
	④ (②+③) = 2,460			

2. 防水工事費の基準単価の補正

施工面積による補正		施工部位による補正		低温時(5℃) 以下の補正
施工面積	乗率	施工部位	乗率	
300㎡以上	施工費×1.0	壁面部	施工費×1.0	施工費×1.15
150㎡以上300㎡未満	施工費×1.2	天井部	施工費×1.3	
100㎡以上150㎡未満	施工費×1.5	底部	施工費×0.8	
100㎡未満	施工費×2.0	その他 (役物、水路等)	施工費×1.5	

※50㎡未満についてはお問い合わせください。

セラタックA-2工法 見積単価算出

1. 防水工

(1) 材料費

種別	材 料 費 内 訳				材料単価 (円/m ²)
	材料名	単価/kg A	使用量/kg/m ² B	細目 A×B	
プライマー	シヨウワカチオンプライマー	2,200	0.075	165	165
防水材	セラタックG	990	2.0	1,980	1,980
保護仕上材	セラタックトップコート	1,100	0.2	220	220

(2) 施工単価

①材料費 (円/m ²)	施 工 費		材工共施工単価 (円/m ²) (①+④)	改め (円/m ²)
	②労務費	③損料、諸費用		
2,365	2,320	230	4,915	4,900
	④ (②+③) = 2,550			

2. 防水工事費の基準単価の補正

施工面積による補正		施工部位による補正		低温時(5℃) 以下の補正
施工面積	乗率	施工部位	乗率	
300m ² 以上	施工費×1.0	壁面部	施工費×1.0	施工費×1.15
150m ² 以上300m ² 未満	施工費×1.2	天井部	施工費×1.3	
100m ² 以上150m ² 未満	施工費×1.5	底部	施工費×0.8	
100m ² 未満	施工費×2.0	その他 (役物、水路等)	施工費×1.5	

※50m²未満についてはお問い合わせください。

セラタックA-2工法（UV仕上げ）見積単価算出

1. 防水工

(1) 材料費

種別	材 料 費 内 訳				材料単価 (円/㎡)
	材料名	単価/kg A	使用量/kg/㎡ B	細目 A×B	
プライマー	ショウワカチオンプライマー	2,200	0.075	165	165
防水材	セラタックG	990	2.0	1,980	1,980
保護仕上材	セラタックトップコートUV	1,650	0.3	495	495

(2) 施工単価

①材料費 (円/㎡)	施 工 費		材工共施工単価 (円/㎡) (①+④)	改め (円/㎡)
	②労務費	③損料、諸費用		
2,640	2,900	290	5,830	5,800
	④ (②+③) = 3,190			

2. 防水工事費の基準単価の補正

施工面積による補正		施工部位による補正		低温時(5℃) 以下の補正
施工面積	乗率	施工部位	乗率	
300㎡以上	施工費×1.0	壁面部	施工費×1.0	施工費×1.15
150㎡以上300㎡未満	施工費×1.2	天井部	施工費×1.3	
100㎡以上150㎡未満	施工費×1.5	底部	施工費×0.8	
100㎡未満	施工費×2.0	その他 (役物、水路等)	施工費×1.5	

※50㎡未満についてはお問い合わせください。

セラタックA-3工法 見積単価算出

1. 防水工

(1) 材料費

種別	材料費内訳				材料単価 (円/㎡)
	材料名	単価/kg A	使用量/kg/㎡ B	細目 A×B	
プライマー	ショウワカチオンプライマー	2,200	0.075	165	165
防水材	セラタックG	990	2.0	1,980	1,980
保護仕上材	セラタックトップコートS	660	1.0	660	660

(2) 施工単価

①材料費 (円/㎡)	施工費		材工共施工単価 (円/㎡) (①+④)	改め (円/㎡)
	②労務費	③損料、諸費用		
2,805	3,000	300	6,105	6,100
	④ (②+③) = 3,300			

2. 防水工事費の基準単価の補正

施工面積による補正		施工部位による補正		低温時(5℃) 以下の補正
施工面積	乗率	施工部位	乗率	
300㎡以上	施工費×1.0	壁面部	施工費×1.0	施工費×1.15
150㎡以上300㎡未満	施工費×1.2	天井部	施工費×1.3	
100㎡以上150㎡未満	施工費×1.5	底部	施工費×0.8	
100㎡未満	施工費×2.0	その他 (役物、水路等)	施工費×1.5	

※50㎡未満についてはお問い合わせください。

セタックC-1工法 見積単価算出

1. 防水工

(1) 材料費

種別	材 料 費 内 訳				材料単価 (円/㎡)
	材料名	単価/kg A	使用量/kg/㎡ B	細目 A×B	
プライマー	ショウワカチオンプライマー	2,200	0.075	165	165
防水材	セタックG	990	2.6	2,574	2,574
補強材	セタッククロス	305	1.1	336	336

(2) 施工単価

①材料費 (円/㎡)	施 工 費		材工共施工単価 (円/㎡) (①+④)	改め (円/㎡)
	②労務費	③損料、諸費用		
3,075	2,900	290	6,265	6,200
	④ (②+③) = 3,190			

2. 防水工事費の基準単価の補正

施工面積による補正		施工部位による補正		低温時(5℃) 以下の補正
施工面積	乗率	施工部位	乗率	
300㎡以上	施工費×1.0	壁面部	施工費×1.0	施工費×1.15
150㎡以上300㎡未満	施工費×1.2	天井部	施工費×1.3	
100㎡以上150㎡未満	施工費×1.5	底部	施工費×0.8	
100㎡未満	施工費×2.0	その他 (役物、水路等)	施工費×1.5	

※50㎡未満についてはお問い合わせください。

セラタックC-2工法 見積単価算出

1. 防水工

(1) 材料費

種別	材 料 費 内 訳				材料単価 (円/㎡)
	材料名	単価/kg A	使用量/kg/㎡ B	細目 A×B	
プライマー	シヨウワカチオンプライマー	2,200	0.075	165	165
防水材	セラタックG	990	2.6	2,574	2,574
補強材	セラタッククロス	305	1.1	336	336
保護仕上材	セラタックトップコートS	660	1.0	660	660

(2) 施工単価

①材料費 (円/㎡)	施 工 費		材工共施工単価 (円/㎡) (①+④)	改め (円/㎡)
	②労務費	③損料、諸費用		
3,735	4,380	430	8,545	8,500
	④ (②+③) =		4,810	

2. 防水工事費の基準単価の補正

施工面積による補正		施工部位による補正		低温時(5℃) 以下の補正
施工面積	乗率	施工部位	乗率	
300㎡以上	施工費×1.0	壁面部	施工費×1.0	施工費×1.15
150㎡以上300㎡未満	施工費×1.2	天井部	施工費×1.3	
100㎡以上150㎡未満	施工費×1.5	底部	施工費×0.8	
100㎡未満	施工費×2.0	その他 (役物、水路等)	施工費×1.5	

※50㎡未満についてはお問い合わせください。

セラタックC-3工法 見積単価算出

1. 防水工

(1) 材料費

種別	材 料 費 内 訳				材料単価 (円/㎡)
	材料名	単価/kg A	使用量/kg/㎡ B	細目 A×B	
プライマー	ショウワカチオンプライマー	2,200	0.075	165	165
防水材	セラタックG	990	3.6	3,564	3,564
補強材	セラタッククロス	305	1.1	336	336

(2) 施工単価

①材料費 (円/㎡)	施 工 費		材工共施工単価 (円/㎡) (①+④)	改め (円/㎡)
	②労務費	③損料、諸費用		
4,065	2,900	290	7,255	7,200
	④ (②+③) = 3,190			

2. 防水工事費の基準単価の補正

施工面積による補正		施工部位による補正		低温時(5℃) 以下の補正
施工面積	乗率	施工部位	乗率	
300㎡以上	施工費×1.0	壁面部	施工費×1.0	施工費×1.15
150㎡以上300㎡未満	施工費×1.2	天井部	施工費×1.3	
100㎡以上150㎡未満	施工費×1.5	底部	施工費×0.8	
100㎡未満	施工費×2.0	その他 (役物、水路等)	施工費×1.5	

※50㎡未満についてはお問い合わせください。

セタックC-4工法 見積単価算出

1. 防水工

(1) 材料費

種別	材 料 費 内 訳				材料単価 (円/㎡)
	材料名	単価/kg A	使用量/kg/㎡ B	細目 A×B	
プライマー	シヨウワカチオンプライマー	2,200	0.075	165	165
防水材	セタックG	990	3.6	3,564	3,564
補強材	セタッククロス	305	1.1	336	336
保護仕上材	セタックトップコート	1,100	0.2	220	220

(2) 施工単価

①材料費 (円/㎡)	施 工 費		材工共施工単価 (円/㎡) (①+④)	改め (円/㎡)
	②労務費	③損料、諸費用		
4,285	3,700	370	8,355	8,300
	④ (②+③) = 4,070			

2. 防水工事費の基準単価の補正

施工面積による補正		施工部位による補正		低温時(5℃) 以下の補正
施工面積	乗率	施工部位	乗率	
300㎡以上	施工費×1.0	壁面部	施工費×1.0	施工費×1.15
150㎡以上300㎡未満	施工費×1.2	天井部	施工費×1.3	
100㎡以上150㎡未満	施工費×1.5	底部	施工費×0.8	
100㎡未満	施工費×2.0	その他 (役物、水路等)	施工費×1.5	

※50㎡未満についてはお問い合わせください。

セラタックC-5工法 見積単価算出

1. 防水工

(1) 材料費

種別	材 料 費 内 訳				材料単価 (円/㎡)
	材料名	単価/kg A	使用量/kg/㎡ B	細目 A×B	
プライマー	シヨウワカチオンプライマー	2,200	0.075	165	165
防水材	セラタックG	990	3.6	3,564	3,564
補強材	セラタッククロス	305	1.1	336	336
保護仕上材	セラタックトップコートS	660	1.0	660	660

(2) 施工単価

①材料費 (円/㎡)	施 工 費		材工共施工単価 (円/㎡) (①+④)	改め (円/㎡)
	②労務費	③損料、諸費用		
4,725	4,380	430	9,535	9,500
	④ (②+③) = 4,810			

2. 防水工事費の基準単価の補正

施工面積による補正		施工部位による補正		低温時(5℃) 以下の補正
施工面積	乗率	施工部位	乗率	
300㎡以上	施工費×1.0	壁面部	施工費×1.0	施工費×1.15
150㎡以上300㎡未満	施工費×1.2	天井部	施工費×1.3	
100㎡以上150㎡未満	施工費×1.5	底部	施工費×0.8	
100㎡未満	施工費×2.0	その他 (役物、水路等)	施工費×1.5	

※50㎡未満についてはお問い合わせください。

セラタックC - 6工法 見積単価算出

1. 防水工

(1) 材料費

種別	材 料 費 内 訳				材料単価 (円/㎡)
	材料名	単価/kg A	使用量/kg/㎡ B	細目 A×B	
プライマー	ショウワカチオンプライマー	2,200	0.075	165	165
防水材	セラタックG	990	3.6	3,564	3,564
補強材	セラタッククロス	305	1.1	336	336
保護仕上材	ショウテック早強	160	9.6	1,536	1,536
	ペタルスWP	1,815	0.5	871	871

(2) 施工単価

①材料費 (円/㎡)	施 工 費		材工共施工単価 (円/㎡) (①+④)	改め (円/㎡)
	②労務費	③損料、諸費用		
6,472	5,310	530	12,312	12,300
	④ (②+③) = 5,840			

2. 防水工事費の基準単価の補正

施工面積による補正		施工部位による補正		低温時(5℃) 以下の補正
施工面積	乗率	施工部位	乗率	
300㎡以上	施工費×1.0	壁面部	施工費×1.0	施工費×1.15
150㎡以上300㎡未満	施工費×1.2	天井部	施工費×1.3	
100㎡以上150㎡未満	施工費×1.5	底部	施工費×0.8	
100㎡未満	施工費×2.0	その他 (役物、水路等)	施工費×1.5	

※50㎡未満についてはお問い合わせください。

セレタックB-1工法 見積単価算出

1. 防水工

(1) 材料費

種別	材 料 費 内 訳				材料単価 (円/㎡)
	材料名	単価/kg A	使用量/kg/㎡ B	細目 A×B	
プライマー	シヨウワカチオンプライマー	2,200	0.075	165	165
防水材	セレタックS	1,160	2.5	2,900	2,900

(2) 施工単価

①材料費 (円/㎡)	施 工 費		材工共施工単価 (円/㎡) (①+④)	改め (円/㎡)
	②労務費	③損料、諸費用		
3,065	2,720	270	6,055	6,000
	④ (②+③) = 2,990			

2. 防水工事費の基準単価の補正

施工面積による補正		施工部位による補正		低温時(5℃) 以下の補正
施工面積	乗率	施工部位	乗率	
300㎡以上	施工費×1.0	壁面部	施工費×1.0	施工費×1.15
150㎡以上300㎡未満	施工費×1.2	天井部	施工費×1.3	
100㎡以上150㎡未満	施工費×1.5	底部	施工費×0.8	
100㎡未満	施工費×2.0	その他 (役物、水路等)	施工費×1.5	

※50㎡未満についてはお問い合わせください。

セレタックB-1工法+保護モルタル工法 見積単価算出 (標準硬化タイプ)

1. 防水工

(1) 材料費

種別	材 料 費 内 訳				材料単価 (円/㎡)
	材料名	単価/kg A	使用量/kg/㎡ B	細目 A×B	
プライマー	シヨウワカチオンプライマー	2,200	0.075	165	165
防水材	セレタックS	1,160	2.5	2,900	2,900
保護モルタル	シヨウワ厚付	176	5.8	1,021	1,021

(2) 施工単価

①材料費 (円/㎡)	施 工 費		材工共施工単価 (円/㎡) (①+④)	改め (円/㎡)
	②労務費	③損料、諸費用		
4,086	4,330	860	9,276	9,200
	④ (②+③) = 5,190			

2. 防水工事費の基準単価の補正

施工面積による補正		施工部位による補正		低温時(5℃) 以下の補正
施工面積	乗率	施工部位	乗率	
300㎡以上	施工費×1.0	壁面部	施工費×1.0	施工費×1.15
150㎡以上300㎡未満	施工費×1.2	天井部	施工費×1.3	
100㎡以上150㎡未満	施工費×1.5	底部	施工費×0.8	
100㎡未満	施工費×2.0	その他 (役物、水路等)	施工費×1.5	

※50㎡未満についてはお問い合わせください。

セレタックB-1工法+保護モルタル工法 見積単価算出 (急硬タイプ)

1. 防水工

(1) 材料費

種別	材 料 費 内 訳				材料単価 (円/㎡)
	材料名	単価/kg A	使用量/kg/㎡ B	細目 A×B	
プライマー	シヨウワカチオンプライマー	2,200	0.075	165	165
防水材	セレタックS	1,160	2.5	2,900	2,900
保護モルタル	シヨウテック早強#200	160	9.6	1,536	1,536
	ベタルスWP	1,650	0.48	792	792

(2) 施工単価

①材料費 (円/㎡)	施 工 費		材工共施工単価 (円/㎡) (①+④)	改め (円/㎡)
	②労務費	③損料、諸費用		
4,601	5,130	1,020	10,751	10,700
	④ (②+③) = 6,150			

2. 防水工事費の基準単価の補正

施工面積による補正		施工部位による補正		低温時(5℃) 以下の補正
施工面積	乗率	施工部位	乗率	
300㎡以上	施工費×1.0	壁面部	施工費×1.0	施工費×1.15
150㎡以上300㎡未満	施工費×1.2	天井部	施工費×1.3	
100㎡以上150㎡未満	施工費×1.5	底部	施工費×0.8	
100㎡未満	施工費×2.0	その他 (役物、水路等)	施工費×1.5	

※50㎡未満についてはお問い合わせください。

セレタックJW工法 見積単価算出

1. 防水工

(1) 材料費

種別	材 料 費 内 訳				材料単価 (円/㎡)
	材料名	単価/kg A	使用量/kg/㎡ B	細目 A×B	
防水材	セレタックJW	1,200	2.5	3,000	3,000

(2) 施工単価

①材料費 (円/㎡)	施 工 費		材工共施工単価 (円/㎡) (①+④)	改め (円/㎡)
	②労務費	③損料、諸費用		
3,000	2,400	240	5,640	5,600
	④ (②+③) =	2,640		

2. 防水工事費の基準単価の補正

施工面積による補正		施工部位による補正		低温時(5℃) 以下の補正
施工面積	乗率	施工部位	乗率	
300㎡以上	施工費×1.0	壁面部	施工費×1.0	施工費×1.15
150㎡以上300㎡未満	施工費×1.2	天井部	施工費×1.3	
100㎡以上150㎡未満	施工費×1.5	底部	施工費×0.8	
100㎡未満	施工費×2.0	その他 (役物、水路等)	施工費×1.5	

※50㎡未満についてはお問い合わせください。